Администрация муниципального района «Могочинский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 21 декабря  2021 года                                                                                   №  675
г. Могоча

О порядке предоставления и расходования субсидии, предоставленной  из бюджета Забайкальского края бюджету муниципального района «Могочинский район», на поддержку отрасли культуры

В соответствии с Соглашением о предоставлении субсидии из бюджета субъекта Российской Федерации местному бюджету № 76626000-1-2021-006 от 09 декабря 2021г.,  руководствуясь Уставом муниципального района «Могочинский район», администрация муниципального района «Могочинский район» постановляет:

[bookmark: _GoBack]1.Утвердить порядок  предоставления и расходования субсидии, предоставленной из бюджета Забайкальского края бюджету  муниципального района «Могочинский район», на поддержку отрасли культуры, в целях достижения результатов подпрограммы «Обеспечение многообразия услуг организации культуры»,  согласно приложению № 1, № 2, № 3.
	2.  Настоящее постановление  официально обнародовать на специально оборудованном стенде, расположенном на первом этаже здания по адресу: Забайкальский край, г. Могоча, ул. Комсомольская, 13. Дополнительно настоящее постановление официально  обнародовать на сайте администрации муниципального района «Могочинский район» в информационно – телекоммуникационной сети Интернет «https://mogocha.75.ru».
	3. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации  муниципального района  «Могочинский район» - председателя Комитета по финансам  С.Р. Резникову.

Глава муниципального района
«Могочинский район» 			        	                             А.А. Сорокотягин

Приложение №1
Утвержден
 постановлением администрации
 муниципального района
«Могочинский район»
№ 675 от 21 декабря  2021 года

Порядок
предоставления и расходования субсидии, предоставленной  из бюджета Забайкальского края бюджету муниципального района «Могочинский район», на поддержку отрасли культуры

[bookmark: sub_1001][bookmark: sub_1002]1. Порядок предоставления и расходования субсидии, предоставленной  из бюджета Забайкальского края бюджету муниципального района «Могочинский район», на поддержку отрасли культуры (далее − Порядок) разработан в соответствии с Постановлением правительства Забайкальского края от 14 февраля 2017 года  «Об утверждении Правил формирования, предоставления и распределения субсидий из бюджета Забайкальского края местным бюджетам, (в ред. Постановлений Правительства Забайкальского края от 12.12.2019 № 478, от 17.06.2021 № 204),
2. Бюджету муниципального образования «Могочинский район» из бюджета Забайкальского края выделена субсидия на поддержку отрасли культуры  (приложение № 4 к государственной программе Забайкальского края «Развитие культуры в Забайкальском крае, утвержденной постановлением Правительства Забайкальского края от 24 апреля 2015года № 236), в целях достижения результатов подпрограммы «Обеспечение многообразия услуг организации культуры».
3.Из бюджета муниципального района «Могочинский район»  предоставляется субсидия  учреждению культуры  - Муниципальное учреждение культуры «Межпоселенческая центральная библиотека муниципального района «Могочинский район» (МУК МЦБ),  в сумме 128 524,61    (сто двадцать восемь  тысяч пятьсот двадцать четыре) рубля  61 коп, на основании Соглашения, заключенного между Администрацией муниципального района  Могочинский район» и учреждением МУК МЦБ, за счет краевого бюджета, на основании доведенных лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидий местным бюджетам и заключенного между Министерством культуры Забайкальского края     и администрацией муниципального района   «Могочинский район,  Соглашением № 76626000-1-2021-006 от  9 декабря   «Соглашение о предоставлении субсидии из бюджета субьекта Российской федерации местному бюджету
4.Общий размер Субсидии, предоставляемый из бюджета Забайкальского края бюджету  муниципального района «Могочинсчкий район» в соответствии с Соглашением, исходя из выраженного в процентах от общего обьема расходного обязательства муниципального образования, в том числе направленных на достижение результата регионального проекта, в целях софинансирования которого предоставляется субсидия: уровня софинансирования, равного 1,00%, составляет в 2021г не более 127 239 (сто двадцать семь тысяч двести тридцать девять) рублей 36 копеек.
5. Субсидия предоставляется при выполнении следующих условий:
- наличие правого акта – Соглашения между Администрацией муниципального района «Могочинский район» и учреждением МУК МЦБ;
- наличие в бюджете муниципального района «Могочинский район» бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение расходных обязательств, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия;
- учреждению обеспечить наличие платежных документов для предоставления в управление Федерального казначейства по Забайкальскому краю в установленном казначейством порядке;
- обеспечить достижение результатов использования субсидии;
- соблюдение целевых направлений расходования межбюджетных трансфертов;
 - представление отчетности об использовании межбюджетных трансфертов в порядке, в сроки и по формам.
6. Ответственность за несоблюдение Порядка, недостоверность представляемых сведений, а также нецелевое использование межбюджетных трансфертов  возлагается на муниципальные учреждения, осуществляющие расходование  межбюджетных трансфертов.

______________________________

Приложение №2
Утверждены
постановлением администрации
 муниципального района
«Могочинский район»
№ 675 от 21  декабря 2021 года

Наименование мероприятий,
запланированных для расходования субсидии предоставленной  из бюджета Забайкальского края бюджету муниципального района «Могочинский район», на поддержку отрасли культуры

	Наименование мероприятия
	Краевой бюджет
	Местный бюджет

	1
	Мероприятия, направленные на достижение результатов подпрограммы «Обеспечение многообразия услуг организаций культуры»

127239,36

1285,25

	ИТОГО:
	127239,36
	1285,25

___________________

 Приложение № 3
Утвержден
 постановлением администрации
 муниципального района
«Могочинский район»
№  675 от 21 декабря  2021 года

Перечень
 приобретений материалов - обновление материально-технической базы

	Учреждение, адрес
	Перечень приобретений
	Срок исполнения обязательств
	Источник финансирования
	Общая стоимость

	МУК МЦБ
673732, Забайкальский край, Могочинский район, г. Могоча, ул. Клубная 4

	Приобретение книжной продукции.

	24.12.2021г
	краевой – 127239,36
	местный – 1 285,25

	128524,61

	Итого:

	128 524,61

________________________